

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику
від провадження господарської діяльності та визначається періодичність
проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах
централізованого водопостачання та централізованого водовідведення
місцевими державними адміністраціями»

I. Визначення проблеми

Правові, економічні та організаційні засади функціонування системи питного водопостачання, спрямовані на гарантоване забезпечення населення якісною та безпечною для здоров'я людини питною водою, визначає Закон України «Про питну воду, питне водопостачання» (далі – Закон) а Законом України «Про водовідведення та очищення стічних вод» регламентуються правові, економічні та організаційні засади функціонування системи водовідведення, спрямовані на створення сприятливих умов життєдіяльності людини та захист навколишнього природного середовища від негативного впливу стічних вод (далі – Закон про водовідведення).

Відповідно до визначення термінів, що наведені у частині першій статті 1 Закону:

централізоване питне водопостачання – господарська діяльність із забезпечення споживачів питною водою за допомогою комплексу об'єктів, споруд, розподільних водопровідних мереж, пов'язаних єдиним технологічним процесом виробництва та транспортування питної води.

Пунктом 29 частини першої статті 1 Закону про водовідведення визначено, що централізоване водовідведення – господарська діяльність у сфері збирання, транспортування, очищення та скидання стічних вод за допомогою системи централізованого водовідведення.

Нині у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення України існує ціла низка проблем, пов'язаних з відсутністю чітко регламентованих критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності у цих сферах та визначається періодичність здійснення планових заходів державного нагляду (контролю) місцевими державними адміністраціями та порушеннями законодавства у сферах централізованого водопостачання та водовідведення.

Окремі проблеми справляють негативний вплив на громадян, яким не забезпечується сприятливе для життєдіяльності середовище, у тому числі щодо нормативної якості в межах науково-обґрунтованих нормативів питного водопостачання.

Негативного впливу зазнають також суб'єкти господарювання оскільки відсутні прозорі вимоги щодо здійснення в населених пунктах єдиної політики державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

адміністраціями, що призводить до неможливості ефективно здійснювати господарську діяльність.

Крім того, частиною четвертою статті 4 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» (далі – Закон про контроль), встановлено зокрема, що виключно законами встановлюється органи, уповноважені здійснювати державний нагляд (контроль) у сфері господарської діяльності.

Пунктом 2 Методики розроблення критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю), затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 342 також встановлено, що у разі коли органами, уповноваженими здійснювати державний нагляд (контроль) у відповідних сферах, є місцеві держадміністрації та/або органи місцевого самоврядування, критерії розробляються центральними органами виконавчої влади, що забезпечують формування державної політики у відповідних сферах.

Відповідно до пункту 28 частини першої статті 7 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» (далі – Закон про ліцензування) господарська діяльність у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення підлягає ліцензуванню.

Разом з цим, частиною третьою статті 19 Закону про ліцензування визначено, що контроль за додержанням ліцензіатами ліцензійних умов здійснюють у межах своїх повноважень органи ліцензування, крім Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, яка здійснює контроль відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», шляхом проведення планових і позапланових перевірок відповідно до Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» з урахуванням особливостей, визначених цим Законом.

Згідно частини п'ятої статті 2 Закону про ліцензування господарська діяльність на підставі ліцензії, виданої органом ліцензування, провадиться на всій території України, крім випадків, встановлених законом.

Враховуючи зазначене та з метою встановлення чітких критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, та визначається періодичність здійснення планових заходів державного нагляду (контролю) місцевими державними адміністраціями Мінрозвитку розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями» (далі – регуляторний акт).



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

Основні групи (підгрупи), на які проблеми справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	—
Держава	+	—
Суб'єкти господарювання	+	—
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	—

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою і не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує законодавчого врегулювання.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання є додержання основних принципів правових і організаційних засад здійснення державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями, як органами державного нагляду (контролю). Затвердження регуляторного акта сприятиме належному здійсненню заходів державного нагляду (контролю) за додержанням суб'єктами господарювання чинних правил та норм при провадженні господарської діяльності у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Такий спосіб є неприйнятним та не відповідає вимогам Закону про контроль та Закону про ліцензування,
Прийняття регуляторного акта	Запропонований спосіб вирішення зазначеної проблеми надасть змогу врегулювати питання проведення заходів державного нагляду (контролю) місцевими державними адміністраціями у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення згідно чітких Критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження діяльності у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення та визначається періодичність здійснення планових заходів державного нагляду (контролю); - забезпечить виконання вимог Закону про контроль, Закону про ліцензування та Методики розроблення критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю), затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 342 (далі - Методика); - підвищить ефективність правового регулювання щодо здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням суб'єктами господарювання чинних правил та норм при



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
 Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
 Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00



390/25/63-25 від 28.03.2025

	<p>провадженні господарської діяльності у зазначених сферах, при встановленні чітких, зрозумілих та вимірюваних показниках критеріїв ризику, збільшення періоду між проведенням перевірок та передбачення пом'якшувальних умов до суб'єктів господарювання, перевірка діяльності яких не виявила фактів порушення вимог законодавства (крім суб'єктів господарювання, віднесених до високого ступеню ризику).</p>
--	---

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	<p>Відсутні. Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети. Залишається неврегульованим механізм здійснення перевірок при здійсненні заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями, як органами державного нагляду (контролю).</p>	Відсутні
Прийняття регуляторного акта	<p>Встановлення чітких критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, та визначається періодичність здійснення планових заходів державного нагляду (контролю) місцевими державними адміністраціями, виконання Закону про контроль, Закону про ліцензування та Методики.</p>	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	<p>Відсутні. Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети. Не забезпечено реалізацію прав громадян в частині: - отримання послуг з централізованого водопостачання</p>	Відсутні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D0400000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

	та централізованого водовідведення належної якості; - отримання питної води, яка відповідатиме державним санітарним нормам; - отримання сприятливих умов для безпечної життєдіяльності через захист навколишнього природного середовища від негативного впливу стічних вод.	
Прийняття регуляторного акта	Високі. Зниження рівня загрози з урахуванням імовірності виникнення негативних соціальних і матеріальних наслідків від провадження господарської діяльності та можливих технологічних порушень у процесі експлуатації об'єктів централізованого водопостачання та централізованого водовідведення; забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення, що забезпечить отримання громадянами якісних комунальних послуг.	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць, у т.ч.:	460	661	4178	-	5299
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	8,7	12,5	78,8		100
Підприємства у сфері централізованого водовідведення	57	150	2 403	-	2 610
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	2,2	5,8	92		100
Підприємства у сфері централізованого водопостачання	403	511	1775	-	2689
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	15	19	66		100



Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

Відсотків					
-----------	--	--	--	--	--

* - кількість суб'єктів господарювання - ліцензіатів послуг з водопостачання та водовідведення за даними оперативних звітів ОДА (військових адміністрацій) до Мінрозвитку згідно до наказу Мінрегіону від 16.12.2019 № 312 «Про здійснення моніторингу стану розрахунків за житлово-комунальні послуги та інших показників у сфері житлово-комунального господарства».

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні. Не будуть забезпечені необхідні умови для ефективного проведення заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення. Неузгодженість інтересів бізнесу та держави, не визначено чіткий порядок та плановість проведення заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	Відсутні
Прийняття регуляторного акта	Високі. Підвищить ефективність правового регулювання щодо здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням суб'єктами господарювання чинних правил та норм при провадженні господарської діяльності у зазначених сферах. Встановлення чітких, зрозумілих та вимірюваних показників критеріїв ризику, збільшення періоду між проведенням перевірок та передбачення пом'якшувальних умов до суб'єктів господарювання, перевірка діяльності яких не виявила фактів порушення вимог законодавства (крім суб'єктів господарювання, віднесених до високого ступеню ризику).	Витрати на виконання регулювання у сумі 269 040,0 грн. (за 5 років) покладатимуться на суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, а також у сумі 1 002 720,0 грн. (за 5 років) на суб'єктів господарювання малого підприємництва – виконавців комунальних послуг, що регулюються на місцевому рівні.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	З огляду на альтернативу - залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, витрати відсутні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

Прийняття регуляторного акта	Під час проведення оцінки впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва визначено витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта (розрахунок наведено у додатку 1 до аналізу регуляторного впливу).
------------------------------	--

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети.
Прийняття регуляторного акта	4	У разі прийняття регуляторного акта буде досягнута поставлена мета, а саме забезпечено формування прозорого механізму щодо проведення заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Прийняття регуляторного акта	У разі прийняття регуляторного акта буде досягнута поставлена мета, а саме: забезпечено формування прозорих вимог до проведення заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, формування сприятливого для життєдіяльності середовища,	У разі прийняття регуляторного акта держава не нестиме ніяких матеріальних та інших витрат. Наприклад: витрати на виконання регулювання у сумі 269 040,0 грн. (на 5 років) покладатимуться на суб'єктів господарювання	У разі прийняття регуляторного акта задекларовані цілі будуть досягнуті повною мірою, що повністю забезпечить потребу у вирішенні проблеми, встановить зрозуміле загальне регулювання щодо державного нагляду



ДОКУМЕНТ ЄДИНИ

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00



390/25/63-25 від 28.03.2025

	раціонального використання ресурсів територіальної громади міста, захисту довкілля. Інтереси громадян полягають у зниженні рівня загрози з урахуванням імовірності виникнення негативних соціальних і матеріальних наслідків від провадження господарської діяльності та можливих технологічних порушень у процесі експлуатації об'єктів у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення. Для суб'єктів господарювання упорядковується здійснення заходів державного нагляду (контролю) органами державного нагляду (контролю)	великого та середнього підприємництва, а також у сумі 1 002 720,0 грн. (на п'ять років) на суб'єктів господарювання малого підприємництва. Розрахунок наведено у додатках 1 та 2 до Аналізу регуляторного впливу.	(контролю) та зникає неврегульованість проблеми, що виникла у чинному законодавстві
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін витрати для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Не будуть забезпечені необхідні умови для ефективного проведення заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення. Існуватиме неузгодженість інтересів бізнесу та держави, невизначеність порядку та плановості проведення заходів державного нагляду (контролю) у зазначених сферах.	Зовнішні чинники на дію регуляторного акта у разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін відсутні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
 Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
 Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

Прийняття регуляторного акта	Прийняття регуляторного акта забезпечить повною мірою досягнення задекларованих цілей та поставленої мети щодо гармонізації чинних нормативно-правових актів у даних сферах, зменшить кількість перевірок діяльності суб'єктів господарювання та сприятиме пом'якшенню державного контролю у випадку відсутності зауважень до діяльності підприємств. Буде забезпечено формування прозорих вимог до проведення заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, формування сприятливого для життєдіяльності людини середовища, раціонального використання ресурсів територіальної громади міста, захисту довкілля.	Ризики від зовнішніх чинників відсутні
------------------------------	--	--

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Основним механізмом для розв'язання визначеною проблеми є прийняття регуляторного акта та фактична реалізація його положень, а саме:

- встановити єдині критерії та чіткі, зрозумілі, вимірювані їх показники, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення;

- визначити періодичність здійснення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення;

- збільшити період між плановими заходами державного нагляду (контролю) за діяльністю суб'єктів господарювання у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення з високим, середнім та незначим ступенями ризику;

- зменшити кількість та частоту здійснення перевірок та чітко окреслити коло суб'єктів господарювання, які відносяться до високого, середнього та незначного ступеню ризику;

- здійснювати заходи державного нагляду (контролю) місцевими державними адміністраціями та/або органами місцевого самоврядування на принципах плановості й системності державного нагляду (контролю) та гарантувати державні інтереси у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення;

- виявляти та запобігати виникненню порушень вимог законодавства у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення суб'єктами господарювання та забезпечувати належний рівень утримання та експлуатації об'єктів централізованого водопостачання та централізованого водовідведення;

- ввести коригуючі заходи щодо здійснення державного нагляду (контролю) за результатами двох останніх планових заходів у разі якщо не



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

виявлено фактів порушення суб'єктом господарювання вимог законодавства у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення (для суб'єктів господарювання, які віднесені до середнього та незначного ступенів ризику).

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання: ознайомитись з критеріями, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта, шляхом його оприлюднення в медіа та на офіційному вебсайті Мінрозвитку.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Прийняття регуляторного акта не приведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат з державного бюджету.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

З боку суб'єктів господарювання відсутня необхідність вчинення додаткових дій оскільки регуляторний акт направлений на встановлення прозорих вимог до проведення заходів державного нагляду (контролю) у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення місцевими державними адміністраціями.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребує додаткових фінансових витрат з боку державних органів та, відповідно, додаткових видатків бюджету.

Виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги, оцінюється вище середнього.

Розрахунок витрат для запровадження регулювання суб'єктів малого підприємства наведено в Тесті малого підприємництва (М-Тест) у додатку 2 до аналізу регуляторного впливу.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта не обмежений у часі, оскільки він регулює відносини, які мають перманентний характер.

Зміна терміну дії регуляторного акта можлива в разі зміни правових актів на вимогах яких базується проєкт регуляторного акта.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

Термін набрання чинності регуляторним актом – з дня його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у розділі II аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності дії регуляторного акта обрано такі показники:

розмір додаткових надходжень до державного та місцевих бюджетів, пов'язаних із дією акта – не передбачається;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта – 5 299, у тому числі великі – 460 од, середні – 661 од, малі – 4178 од;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання (виконавцями комунальних послуг) та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог регуляторного акта – за перший рік впровадження регулювання складатимуть 254 352,0 грн, у тому числі 53 808,0 грн – витрати суб'єктів великого та середнього підприємництва та 200 544,0 грн – витрати суб'єктів малого підприємництва;

витрати на виконання регулювання за 5 років покладатимуться на суб'єктів господарювання у сумі 1 271 760,0, у тому числі на суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва – 269 040,0 грн, а також на суб'єктів господарювання малого підприємництва – виконавців комунальних послуг, що регулюються на місцевому рівні – 1 002 720,0 грн.

Дія регуляторного акта поширюється на всі суб'єкти господарювання у сферах централізованого водопостачання та централізованого водовідведення.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – високий, оскільки повідомлення про оприлюднення, проект регуляторного акта та аналіз регуляторного впливу акта розміщено на офіційному вебсайті Мінрозвитку.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Строки проведення базового, повторного та періодичного відстеження результативності дії регуляторного акта:

базове відстеження результативності акта здійснюватиметься після набрання чинності актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта;

повторне відстеження результативності акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності регуляторним актом, але не пізніше двох років з дня набрання чинності регуляторним актом;

періодичне відстеження результативності акта здійснюватиметься раз на три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D0400000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025

результативності акта шляхом порівняння показників із аналогічними показниками, що встановлені під час повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності: статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності: відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Мінрозвитку шляхом обробки інформації, отриманої від структурних підрозділів з питань житлово-комунального господарства обласних та Київської міської державних адміністрацій.

Цільові групи осіб, що обиратимуться для участі у відповідному опитуванні, чи наукові установи, що залучатимуться для проведення відстеження: відстеження буде проводитись співробітниками Мінрозвитку, для чого будуть детально вивчатися надані обласними державними (військовими) адміністраціями статистичні дані.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України - Міністр розвитку громад
та територій України

Олексій КУЛЕБА

_____ 2025 року



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



390/25/63-25 від 28.03.2025